
1/3 
 

 
 

 Na temelju članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine”, 
broj 33/01, 60/01 – vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08,  36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - 
pročišćeni tekst, 137/15 i 123/17 i 98/19 i 144/20), članka 22. Zakona o tehničkoj kulturi (“Narodne novine” 
broj 76/93, 11/94 i 38/09) i članka 21. Statuta Međimurske županije (“Službeni glasnik Međimurske 
županije” broj 26/10, 4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 8/13, 6/14, 2/18 i 10/18 – pročišćeni tekst, 2/20, 3/21, 
2/22-pročišćeni tekst i 24/23), Skupština Međimurske županije je na sjednici _________ održanoj 
_______________ 2023. godine, donijela  
 

ODLUKU O KRITERIJIMA I ROKOVIMA ZA UTVRĐIVANJE 
PROGRAMA JAVNIH POTREBA U TEHNIČKOJ KULTURI MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 

 
Članak 1. 

Ovom se Odlukom određuju kriteriji i rokovi za utvrđivanje Programa javnih potreba u tehničkoj 
kulturi Međimurske županije, za čije se financiranje sredstva osiguravaju u proračunu Međimurske županije, 
način raspoređivanja i dodjele sredstava te način praćenja njihova korištenja.  
 

Članak 2. 
Javne potrebe u tehničkoj kulturi Međimurske županije, za koje se sredstva osiguravaju u proračunu 

Međimurske županije jesu aktivnosti, poslovi i djelatnosti udruga, saveza i zajednica tehničke kulture te 
školskih klubova mladih tehničara (u daljnjem tekstu: subjekti tehničke kulture).  

 
Članak 3. 

U skladu s člankom 20. Zakona o tehničkoj kulturi Program javnih potreba u tehničkoj kulturi 
Međimurske županije obuhvaća: 

1. programe (projekte) odgoja, obrazovanja i osposobljavanja djece i mladeži za stjecanje tehničkih, 
tehnoloških i informatičkih znanja i vještina koje provode subjekti tehničke kulture Međimurske 
županije 

2. programe odgoja, obrazovanja i osposobljavanja darovite djece i djece s posebnim potrebama za 
stjecanje tehničkih, tehnoloških i informatičkih znanja i vještina  

3. programe prekvalifikacije i dokvalifikacije djelatnika u području tehničke kulture 
4. poticanje i promicanje tehničke kulture te programe koje provode subjekti tehničke kulture za 

građanstvo 
5. organiziranje promaknuća tehnoloških inovacija (izložbi, sajmova i sl.) i sudjelovanje subjekata 

tehničke kulture na natjecanjima, smotrama, izložbama, utrkama i ostalim manifestacijama 
6. nabavu opreme, održavanje postojeće opreme i održavanje objekata od interesa za Međimursku 

županiju. 
 

Članak 4. 
Kriteriji se odnose na prioritete koji se trebaju postići programima (projektima) i djelatnostima 

okvirno određenim u članku 20. Zakona o tehničkoj kulturi.  
Financijska potpora iz proračuna Međimurske županije dodijelit će se programima (projektima) koji 

ispunjavaju sljedeće kriterije: 
1. programima koji trajno i sustavno utječu na razvoj djelatnosti tehničke kulture te na povećanje 

kvalitete i standarda u području tehničke kulture  
2. programima koji omogućuju većem broju djece, mladeži i ostalih dobnih skupina Međimurske 

županije stjecanje vještina iz područja tehničke kulture 
3. programima koji su novi, inovativni i prate najnovija dostignuća u tehničkoj kulturi 
4. programima koji se kontinuirano provode više godina, okupljaju velik broj građana svih dobnih 

skupina i postigli su zapažene rezultate u domaćim i međunarodnim okvirima 
5. programima koji u svojoj provedbi nude suradnju većeg broja subjekata. 

 
 



2/3 
 

Članak 5. 
Financijska potpora iz proračuna Međimurske županije neće se dodijeliti subjektima tehničke 

kulture koji nisu realizirali programe (projekte) ili nisu opravdali sredstva dobivena za njih na temelju 
prethodnog javnog poziva (natječaja), koji sredstva nisu utrošili namjenski, koji se na javni poziv javljaju 
programima čije je financiranje u cijelosti odobreno iz državnog proračuna ili drugih izvora te subjektima čiji 
programi ne ispunjavaju kriterije navedene u ovoj Odluci.  

 
Članak 6. 

Program javnih potreba u tehničkoj kulturi Međimurske županije utvrđuje se na temelju javnog 
poziva (natječaja) za korisnike proračuna Međimurske županije za dostavu programa (projekata) i 
financijskih planova za sljedeću godinu. 

Javni poziv za dostavu programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Međimurske županije objavljuje 
se na mrežnoj stranici Međimurske županije, a sadrži predmet poziva (natječaja), uvjete koje subjekti 
tehničke kulture moraju ispuniti, rok za podnošenje prijava te način na koji se prijave podnose.   

Pravo na podnošenje prijedloga programa/prijava na javni poziv imaju subjekti tehničke kulture koji 
djeluju na području Međimurske županije i registrirani su za djelatnost tehničke kulture.  
 

Članak 7. 
Svaki prijavljeni program (projekt) mora sadržavati opće podatke o predlagatelju programa, naziv i 

obrazloženje programa, vrijeme i mjesto održavanja programa, broj sudionika (korisnika) koji će biti 
uključeni u program, prijedlog financijske konstrukcije (financijski plan) za izvršenje programa te ostale 
podatke i dokumente zatražene javnim pozivom (natječajem). 
 

Članak 8. 
Sredstva se subjektima tehničke kulture doznačuju iz proračuna Međimurske županije u skladu s 

Programom javnih potreba u tehničkoj kulturi Međimurske županije. Sredstva se mogu koristiti isključivo 
namjenski te po načelima racionalnog (dobroga) gospodarenja.  

Subjekti tehničke kulture dužni su Međimurskoj županiji za provedene programe (projekte) 
dostaviti godišnja izvješća o utrošenim sredstvima. 
 

Članak 9. 
Praćenje i nadzor korištenja sredstava planiranih Programom javnih potreba u tehničkoj kulturi 

Međimurske županije provodi Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport koji je nadležan za programe i 
aktivnosti iz područja tehničke kulture.  

Praćenje i nadzor provodi se na temelju dostavljenih izvješća o izvršenju programa i na temelju 
izravne kontrole. 
 

Članak 10. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Međimurske 

županije“.  
 

SKUPŠTINA MEĐIMURSKE ŽUPANIJE 
 
 

KLASA:    610-04/23-03/3                                                                                PREDSJEDNIK 
URBROJ: 2109-08-23-1 
Čakovec, __.___. 2023.                                                                                  Dragutin Glavina 
 
 
 
 
 
 
 



3/3 
 

  

O b r a z l o ž e n j e 
uz Prijedlog odluke o kriterijima i rokovima za utvrđivanje 

programa javnih potreba u tehničkoj kulturi Međimurske županije 
 
 

Na temelju članka 20. Zakona o tehničkoj kulturi („Narodne novine“ broj 76/93, 11/94 i 38/09), 
Skupština Međimurske županije kao predstavničko tijelo donosi Program javnih potreba u tehničkoj kulturi 
Međimurske županije za sljedeću godinu zajedno s godišnjim proračunom.  

 
U skladu s odredbama članka 22. Zakona o tehničkoj kulturi, da bi se utvrdio program javnih 

potreba u tehničkoj kulturi, predstavničko tijelo dužno je propisati kriterije i rokove za utvrđivanje 
programa javnih potreba i osiguravanje sredstava, način njihova raspoređivanja i dodjele te način praćenja 
njihova korištenja.   
 

Članak 20. Zakona o tehničkoj kulturi navodi da su javne potrebe jedinice lokalne samouprave u 
tehničkoj kulturi, za koje se sredstva osiguravaju iz proračuna županije, aktivnosti, poslovi i djelatnosti 
lokalnog značenja koje one utvrde kao svoje javne potrebe u svezi s djelovanjem zajednica i saveza tehničke 
kulture osnovanih za područje županije, grada ili općine, te u svezi s djelovanjem udruga tehničke kulture. 

  
Navedene se aktivnosti, poslovi i djelatnosti, uz ostalo, odnose na programe i projekte čiji je cilj 

poticanje i promicanje tehničke kulture; na programe odgoja, obrazovanja i osposobljavanja djece i mladeži 
za stjecanje tehničkih, tehnoloških i informatičkih vještina; na programe odgoja i osposobljavanja djece i 
mladeži koji obuhvaćaju djecu s posebnim potrebama; na programe prekvalifikacije i dokvalifikacije 
djelatnika; na organiziranje promaknuća tehnoloških inovacija te na nabavu opreme i održavanje objekata 
tehničke kulture od interesa za županiju, grad ili općinu.  

 
Čakovec, prosinac 2023. 
 
 

UPRAVNI ODJEL ZA OBRAZOVANJE, KULTURU I SPORT 
 
 
 

 
 
 
  
  
 


